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اخبار

در سفر استانی رئیس عدلیه محقق شد

 رفع موانع حقوقی 
احیای پتروشیمی گلستان

کمتر از 2 سال پس از دستور رئیس قوه قضائیه 
و پس از ۱۶ سال راکد ماندن پتروشیمی گلستان 
موانع حقوقی احیا و سرمایه‌گذاری در این بنگاه 
اقتصادی و صنعتی و مشکلات بیش از 92 هزار 
سهامدار و 2 هزار شاغل آن برطرف شد. به 
گزارش میزان، حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای که 
روز پنجشنبه با تمرکز بر رفع موانع حقوقی تولید 
بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی، بازدید نظارتی از 
مجموعه‌های قضایی و اتخاذ تدابیر پیرامون 
گلستان  استان  به  کثیرالشاکی  ونده‌های  پر
سفر کرده بود، در سخنانی پیرامون احیای این 
پتروشیمی با اشاره به پیگیری‌های شخصی‌اش 
در این مورد، گفت: وقتی پروژه‌ای همچون پروژه 
پتروشیمی گلستان بالغ بر ۱۶ سال بر زمین مانده 
است، علاوه بر اتلاف سرمایه، زمینه ایجاد یأس 
نیز در جامعه و استان فراهم می‌شود؛ لذا با 
تسریع در کلید زدن فاز اجرایی این پروژه باید به 
اثبات رساند که می‌توان نسبت به عملیاتی‌سازی 
تمامی طرح‌های برزمین‌مانده گام برداشت و از این 
طریق روحیه امیدآفرینی را در جامعه تقویت کرد.
محسنی اژه‌ای سپس در نشست با مسئولان قضایی 
استان با بیان اینکه در موضوع احیای حقوق عامه، 
اولویت دستگاه قضایی پیگیری انجام وظایف و 
تکالیف قانونی مسئولان است، درباره پروژه‌های 
محل اختلاف محیط زیستی این استان تصریح 
کرد: نمی‌توان در میانه یک پروژه ملی به دلیل 
مسائلی نظیر مسائل زیست محیطی، به یکباره و 
بدون مشورت، اقدام به تعطیلی پروژه کرد، بلکه 
ضرورت دارد ضمن لحاظ همه‌جانبه موارد ناظر بر 
حفظ محیط زیست و انجام مشورت‌های تخصصی 
با صاحبنظران، اقدامات مقتضی را در راستای منافع 

مردم و توسعه کشور انجام داد.
رئیس قوه قضائیه همچنین پس از دیدار با بیش از 
۷۰۰ نفر از علما و ائمه‌جمعه و جماعات اهل تشیع و 
تسنن استان گلستان، در جلسه حل و فصل نهایی 
پرونده کثیرالشاکی »مجتمع تجاری زرین گرگان« و 

استیفای حقوق حدود ۱۸۰ نفر حضور یافت.

سعید جلیلی: مشارکت در سایه 
رقابت شکل می‌گیرد

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در جمع دانشجویان حاضر در طرح ولایت 
در دانشگاه شهید بهشتی حاضر شد و در سخنانی 
با بیان اینکه مجلس زمانی می‌تواند ایفای نقش 
کند که افراد اصلح وارد آن شوند، گفت: نقش 
دانشجو و دانشگاه در شناسایی و معرفی فرد اصلح 
از آنجا حائز اهمیت است که نگذارد فرد اصلح 
منزوی شود. وی در ادامه با اشاره به اینکه دانشجو 
می‌تواند در معرفی به جامعه در خصوص اینکه چه 
چیزی حق است یا غلط، شاخص باشد، تأکید 
کرد: قطعاً مشارکت در انتخابات باید بالا باشد، 
چون قدرت نظام ما حضور مردم هست. مشارکت 
در سایه رقابت شکل می‌گیرد و زمانی سالم خواهد 

بود که به سمت مسائل اساسی برود.
سعید جلیلی در ادامه سخنان خود افزود: تمایز 
و امتیاز جریان انقلابی و حزب‌اللهی رقابت در 
هجویات و حرف‌های بیهوده با دیگران نیست، 
بلکه در آگاهی عمیق از اندیشه دینی و دفاع از حق 
و حقیقت با استدلال منطقی و با حداکثر هنرمندی 
است. وی گفت: دانشجوی جوان حزب‌اللهی و 
متعهد به ارزش‌های دینی، باید این توانایی را داشته 
باشد تا با حرف‌های دقیق و عمیق در موضوعات 
مختلف صحبت کند. او باید قادر باشد تا تسلط 
خود را نشان دهد، این طور نباید باشد که کل 
حرف درباره یک موضوع در یک توئیت خلاصه 

شود و حرف دیگری برای گفتن نباشد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در جریان بازدید 
خبرنگاران از مرکز هسته‌ای خنداب:

در ۱/۵ سال گذشته به اندازه ۱۱ سال 
ظرفیت‌سازی کردیم

محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
جریان بازدید خبرنگاران از مرکز هسته‌ای شهدای 
خنداب به تشریح دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران پرداخت و با اشاره به اینکه با اقدامات پرسرعت و 
براساس قانون اقدام راهبردی مجلس شورای‌اسلامی 
توانسته‌ایم در عرصه غنی‌سازی، در ۱.۵ سال گذشته 
به اندازه ۱۱سال ظرفیت‌سازی کنیم، افزود: »همچنین 
توانسته‌ایم تمامی سرفصل‌های صنعت را که برای ما 

مهم بوده است فعال کنیم«.
معاون رئیس‌جمهور در ادامه، با بیان اینکه در این 
مسیر و طبق تأکید مقام‌معظم‌رهبری لازم است در 
راستای جهاد تبیین حتماً روایتی پیش‌دستانه از 
دستاوردها و تلاش صنعتگران ایرانی داشته باشیم، 
گفت: »به‌عنوان مثال آب سنگین مرکز هسته‌ای 
خنداب امروز متقاضی فراوانی دارد زیرا با مصرف 
آن، متوجه کیفیت و خلوص بالای آن شده‌اند و 

به‌دنبال خرید آب سنگین ایران هستند«.
وی افزود: »مشتقات آب سنگین بسیار گرانقیمت 
است و در حال تکمیل سرمایه‌گذاری در این زنجیره 
با ارزش افزوده بالا هستیم«. رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به بحث شناسایی و استخراج مواد پرتوزای هسته‌ای 
از معادن کشور با تأکید بر اینکه این سازمان در 
مسیر رونق اقتصادی معادن گام برمی‌دارد، گفت: 
»در زمان ورود اینجانب به سازمان انرژی اتمی فقط 
۲ معدن فعال داشتیم اما هم‌اکنون این تعداد به 
هشت معدن فعال رسیده است و سال آینده از 

تعداد ۲۰ معدن فعال گذر خواهیم کرد«.

بن سلمان در دیداری تاریخی میزبان امیرعبداللهیان شد

روابط راهبردی ایران و عربستان در مسیر نتیجه بخش

وزیر امور خارجه کشورمان پنجشنبه 
گذشته راهی عربستان سعودی شد 
تا در اولین سفر یک مقام عالی‌رتبه 
دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران 
به ریاض پس از 9 سال با مقامات 
این کشور دیدار و گفت‌و‌گو کند. 
حسین امیرعبداللهیان با ولیعهد 
پادشاهی سعودی در شهر »جده« و 
با وزیر خارجه عربستان در »ریاض« 
دیدار کرد و مذاکرات انجام شده 
را موفقیت‌آمیز توصیف کرد. وی از 
گفت‌و‌گوی صریح و سازنده خود با 
»بن سلمان« که یک ساعت و نیم به 
درازا کشید خبر داد و در توضیح بیشتر 
این ملاقات گفت: »با امیر ‌محمد 
بن‌سلمان ولیعهد عربستان‌ سعودی 
به مدت ۹۰ دقیقه در جده دیدار 
داشتیم؛ گفت‌وگوی صریح، بی‌پرده، 
سودمند و نتیجه‌بخش و مبتنی بر 
سیاست همسایگی«. او با بیان اینکه 
با اراده رؤسای دو کشور، بر مناسبات 
دوجانبه پایدار در همه زمینه‌ها تأکید 
شد، افزود: »در منطقه بر امنیت و 
توسعه برای همه اتفاق نظر داریم«. 
ولیعهد سعودی هم در دیدار با مقام 
ایرانی نگاه عربستان به رابطه با ایران 
را راهبردی خواند و دعوت پادشاه 
سعودی از رئیس‌جمهور ایران برای 

سفر به ریاض را تکرار کرد.
 

سفر به عربستان پس از 9 سال
از آخرین سفر یک مقام دیپلماتیک 
ایران به عربستان نزدیک به 9 سال 
گذشته است. وزیر امور خارجه 
دولت پیشین، بهمن‌ماه سال 1393 
برای رساندن پیام تسلیت جمهوری 
اسامی به مناسبت درگذشت ملک‌ 
عبدالله، پادشاه وقت سعودی به 
عربستان رفته بود. کمتر از یک سال 
بعد از آن، رابطه تهران و ریاض با 
تنش های دوجانبه ای روبرو شد و 
برای سال‌ها متوقف ماند. متوقف 
شدن رابطه دیپلماتیک به شکل‌گیری 
یک صف‌بندی منطقه‌ای و تیرگی در 
مناسبات شماری از کشورهای عربی 
همراه با ریاض در مواجهه با جمهوری 
اسامی انجامید. چنانکه برخی از 
کشورها با فراخواندن سفرای خود 
عماً روابط با ایران را به کمترین 

سطح کاهش دادند.
اما به دنبال بروز تحولات جدید در 
مناسبات کشورهای جهان عربی و 
متحدانشان در خارج از منطقه و به 
اجرا درآمدن راهبرد خروج تدریجی 
کشورهای  خاورمیانه،  از  امریکا 
عرب حوزه خلیج فارس از جمله 
عربستان تصمیم به تجدید نظر در 
روابط پرچالش خود با ایران گرفته 
و درصدد کاهش تنش‌ها برآمدند. 
در این راستا، روی کار آمدن سید 
ابراهیم رئیسی و تغییر و تمرکزی که 
دولت او در رویکرد منطقه‌ای جمهوری 
اسامی داشت، زمینه بیشتری را 
برای کاهش تنش و نشان دادن روی 
خوش کشورهای عربی به سمت 
ترمیم و تقویت رابطه فراهم کرد. 
این چنین بود که با میانجی‌گری 
عراق و پس از آن چین، مقام‌های 
دو کشور در آخرین ماه‌های سال 

گذشته توافق ازسرگیری مناسبات، 
شامل اعزام دوباره سفیر و نوگشایی 
مراکز دیپلماتیک خود را به امضا 
رساندند. درحالی که بسیاری روند 
پرشتاب تحولات میان دو طرف را که 
با سرعتی خیره‌کننده پیش می‌رفت، 
با بدبینی نظاره می‌کردند، پادشاه 
سعودی پیش‌قدم شد و با فرستادن 
»فیصل بن فرحان« به تهران بر این 
بدبینی‌ها خط پایان کشید؛ امری که 
برآمده از عزم و اراده حاکمان سعودی 
بود و نشان می‌داد آنها چه اندازه در 
به اجرا در آوردن اصول مورد تفاهم 
و قرار دادن رابطه با ایران در مسیر 

پیشرفت، جدی هستند.
 

تأکید بر اجرای توافقنامه‌های 
اقتصادی و امنیتی

امیرعبداللهیان و »فیصل بن فرحان« 
پس از گفت‌و‌گویی مفصل در یک 
نشست خبری مشترک به تشریح 
ابعاد مذاکرات انجام شده پرداختند. 
وزیر خارجه عربستان سعودی در این 
نشست خبری بر عزم عربستان برای 
گسترش و تقویت روابط دوجانبه 
با ایران تأکید کرد و با اعام اینکه 
در گفت‌وگوهای انجام شده، طیفی 
از موضوعات دوجانبه و چندجانبه 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، 
افزود: »به آقای امیرعبداللهیان 
تأکید کردم که عربستان مصمم 
است روابط دو کشور هر چه بیشتر 
تقویت شود و توسعه یابد«. »بن 
فرحان« از حمایت ایران برای برگزاری 
نمایشگاه اکسپو ۲۰۳۰ در ریاض تشکر 
کرد و اظهار داشت: »این دیدار در 
راستای روابط دوجانبه و تلاش‌های 
گذشته برای گسترش روابط دو کشور 
و امنیت منطقه‌ای صورت گرفته است 
و بر اجرای توافقنامه‌های قبلی به‌ویژه 
توافقنامه‌های مربوط به مباحث 
اقتصادی و امنیتی و همچنین ادامه 
گفت‌وگو و رایزنی بین دو وزارتخانه در 
آینده تأکید کردیم«. او ادامه داد: »در 
راستای اجرایی کردن مفاد توافقنامه 
اخیر بین دو کشور، نمایندگی‌های 
ایران و عربستان فعالیت خود را 
شروع کردند. آغاز مأموریت سفیر 
عربستان سعودی در تهران و همچنین 
فعالیت سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ریاض در راستای توسعه و گسترش 

و تقویت روابط دو کشور است«.

منتظر سفر رئیسی هستیم
مقام بلندپایه دیپلماتیک سعودی 
همچنین اعام کرد که کشورش 
منتظر سفر رئیسی به »ریاض« 
براساس دعوتنامه »ملک سلمان«، 
پادشاه عربستان است. »فیصل 
بر  کید  تأ ضمن   » ن فرحا بن 
اهمیت سفر وزیر خارجه ایران به 
عربستان در پیشبرد هرچه بیشتر 
روابط دوجانبه، به نتایج مثبت 
گفت‌وگوها در سفر اخیر خود به 
تهران اشاره کرد و افزود: »این دیدارها 
و گفت‌وگوها و تلاش‌های مشترک 
برای گسترش روابط دو کشور مهم 
است و دو ملت باید این احساس 
را داشته باشند که روابط به نفع 
دو کشور در حال پیشرفت است«. 
او ضمن تشریح دیدگاه‌های خود 
در خصوص موضوعات مطرح شده 
توسط وزیر امور خارجه ایران و طرح 
برخی پیشنهادهای متقابل افزود: 
»مهم‌ترین سفری که منتظر آن 
هستیم و به گسترش روابط دو کشور 

کمک خواهد کرد، سفر جناب آقای 
رئیسی رئیس جمهور است و همه 
وزارتخانه‌های دولتی عربستان موظف 
هستند که زمینه موفق این سفر را 

فراهم کنند«.

محکوم کردن حمله تروریستی 
شاهچراغ

وزیر خارجه عربستان همچنین 
شهادت و مجروح شدن جمعی از 
زائران در حمله تروریستی شاهچراغ را 
به ملت و دولت ایران تسلیت گفت 
و افزود: »این حمله محکوم است و 
تروریسم خطر مشترکی است که باید 
برای مقابله با آن تلاش کنیم«. وی 
عاوه بر اعلام آمادگی کشورش برای 
توسعه روابط در زمینه‌های دوجانبه، 
بر اهمیت تقویت همکاری‌های دو 
سازمان‌های  و  محافل  در  کشور 

بین‌المللی نیز تأکید کرد.

گفت‌و‌گوی سه ساعت و نیمه دو وزیر
امیرعبداللهیان همچنین آمادگی 
ی  برا ن  یرا ا سامی  ا ی  جمهور
ک  مشتر ن  کمیسیو ی  ز ل‌سا فعا
همکاری‌های اقتصادی دو کشور را 
اعلام کرد. تشکیل شورای هماهنگی 
روابط دوجانبه به ریاست وزرای 
خارجه دو کشور، از دیگر مباحث 
مورد توجه و مشورت وزرای خارجه 
دو کشور به عنوان یکی از راه‌های 
سرعت بخشیدن به مناسبات دو 
کشور بود. وزیر امور خارجه ایران 
مبارزه با تروریسم را در راستای امنیت 
مشترک دو کشور و کشورهای منطقه 
خواند و افزود: »این موضوع می‌تواند 
یکی دیگر از زمینه‌های همکاری بین 
دو کشور باشد«. امیرعبداللهیان 
دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران 
برای همکاری دو کشور در زمینه‌های 
امنیتی، امداد و نجات، قضایی، 
زندانیان و امور کنسولی را تشریح 
کرد و با اشاره به اهمیت موضوع 

محیط زیست و معضل گردوغبار به 
عنوان یک مشکل فراگیر اقلیمی، 
بر دعوت ایران از عربستان برای 
شرکت در نشست بین‌المللی مبارزه 

با گردوغبار در تهران تأکید کرد.
برگزاری نشست مشترک اتاق‌های 
بازرگانی دو کشور، فعال‌سازی خطوط 
پروازی، سرمایه‌گذاری مشترک، 
پژوهشی،  و  علمی  همکاری‌های 
شرکت‌های دانش بنیان، مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، تبادل هیأت‌های 
نخبگانی، علمی و همچنین تیم‌های 
ورزشی دو کشور از دیگر موضوعات 
مطرح شده توسط وزیر امور خارجه 
ایران بود که مورد استقبال طرف 
عربستانی قرار گرفت. وزیر امور 
خارجه ایران با اشاره به اهمیت 
لزوم  بر  پارلمانی،  همکاری‌های 
زمینه‌سازی برای همکاری‌های دو 

کشور در این زمینه تأکید کرد.
 

پیگیری ایده همکاری 
درون منطقه‌ای

وزیر امور خارجه همچنین با اعلام 
اینکه ایده منطقه‌ای جمهوری اسامی 
مبنی بر همکاری‌های درون منطقه‌ای 
را با همتای سعودی خود در میان 
گذاشته است، افزود: »می‌توانیم از 
موضوعات فوری همچون مباحث 
مربوط به محیط زیست و عملیات 
امداد و نجات در منطقه، همکاری‌های 
دو و چندجانبه را سامان دهیم.« 
امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه 
بر امنیت بومی و درونزای منطقه‌ای 
تأکید داریم، اظهار داشت: »خرسندیم 
که در راستای سیاست خارجی دولت 
آقای رئیسی و تأکید رئیس‌جمهور بر 
این موضوع که ما دست خود را به 
سوی همسایگان دراز می‌کنیم، امروز 
در مسیر درست تقویت مناسبات با 
کشورهای همسایه خود و از جمله 
عربستان سعودی هستیم.« وی با 
اشاره به اینکه در این چهارچوب 

عاوه بر احیای روابط با کشور برادر 
و همسایه عربستان سعودی، با دیگر 
کشورهای این حوزه شامل عراق، قطر، 
کویت و امارات متحده عربی روابط 
قوی و نیرومندی را پایه‌گذاری کردیم، 
تأکید کرد: »معتقدیم ایده امنیت و 
توسعه در منطقه یک ایده غیرقابل 
تفکیک و متعلق به همه کنشگران در 

منطقه است.«

رصد هوشیارانه تحرکات رژیم 
صهیونیستی

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
گفت که درباره برخی موضوعات 
جهان اسلام از جمله سازمان همکاری 
اسامی، اهانت به قرآن کریم در اروپا 
و مسأله فلسطین و قدس به عنوان 
موضوع اصلی جهان اسام با همتای 
سعودی خود گفت‌و‌گو کرده است. 
امیرعبداللهیان در همین رابطه با 
اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد تفرقه، دشمنی و اشغالگری به 
تلاش‌های خود در جهان اسام و 
منطقه ادامه خواهد داد، هشدار داد: 
»با بصیرت و هوشیاری تحرکات رژیم 

صهیونیستی را پیگیری می‌کنیم.«
 

استقبال از سفر گردشگران 
سعودی به ایران

امیرعبداللهیان در پاسخ به اعام 
آمادگی طرف عربستانی برای میزبانی 
از رئیس‌جمهور ایران در عربستان، 
ضمن تشکر از دعوت به عمل آمده بر 
لزوم تلاش مشترک برای فراهم‌سازی 
زمینه‌های انجام موفق این سفر در 
زمان مناسب تأکید کرد. وزیر امور 
خارجه ایران افزود: »آماده فعال کردن 
همه اسناد همکاری دوجانبه هستیم و 
برای امضای اسناد جدید نیز منطبق با 
نیازهای توسعه روابط دو کشور آمادگی 
داریم، همچنین از سفر گردشگران 
سعودی به‌ ایران استقبال کرده و همه 
تسهیلات را برایشان فراهم می‌کنیم.«

امیرعبداللهیان همچنین به استقبال 
جمهوری اسامی ایران از برگزاری 
اکسپوی ۲۰۳۰ در عربستان اشاره 
کرد و افزود: »ما در حوزه دیپلماسی 
عمومی، دیپلماسی پارلمانی و تبادل 
هیأت‌های نخبگانی بین دو کشور 
اتفاق نظر داریم. همچنین توافق 
کردیم که تیم‌های ورزشی دو کشور 
بازی‌های دوستانه رفت و برگشت را 
انجام دهند و از جمله تیم‌های مطرح 
و برتر فوتبال بین دو کشور بازی‌های 
دوستانه‌ای را تدارک ببینند.« وزیر 
امور خارجه ایران همچنین با تشکر 
از عربستان در میزبانی از حجاج ایرانی 
در سال‌جاری، ابراز امیدواری کرد که 
در گفت‌وگوهای آتی هیأت‌های حج 
دو کشور، در زمینه‌های مورد نیاز برای 
تسهیل هر چه بیشتر سفر حج واجب 
و انجام عمره توافقات لازم به عمل آید.
وزیر امور خارجه همچنین در پیامی 
در صفحه اجتماعی خود در شبکه 
»ایکس« از ثمربخش بودن دیدار 
با همتای سعودی‌اش تأکید کرد و 
نوشت: »امروز در ریاض با همتایم 
فیصل بن فرحان به مدت سه و 
گفت‌وگوی  و  دیدار  ساعت  نیم 
ثمربخش داشتیم.« وی درباره محور 
این گفت‌وگوها افزود: »در خصوص 
بط  وا ر توسعه  وضعیت  آخرین 
دوجانبه و همکاری‌ در زمینه‌های مورد 
علاقه فیمابین و همچنین تحولات 
منطقه‌ای، بین‌المللی و جهان اسام 

گفت‌وگو کردیم.«

آغار به کار سفیر ایران در ریاض
علی‌رضا عنایتی، مدیرکل امور خلیج 
فارس در وزارت خارجه که به عنوان 
سفیر ایران در عربستان، در دوران 
جدید از روابط دو کشور تعیین شده، 
وزیر امور خارجه را در سفر به ریاض 
همراهی کرده است. همراهی عنایتی 
در این سفر به منزله آغاز فعالیت 

رسمی او در ریاض به شمار می‌آید.

مقام بلندپایه 
دیپلماتیک 

سعودی: 
مهم‌ترین 
سفری که 
منتظر آن 
هستیم و 

به گسترش 
روابط دو 

کشور کمک 
خواهد کرد، 

سفر جناب 
آقای رئیسی، 
رئیس‌جمهور 

ایران است 
و همه 

وزارتخانه‌های 
دولتی 

عربستان 
موظف 

هستند که 
زمینه موفق 

این سفر را 
فراهم کنند

گروه سیاسی

سیاست خارجی

ولیعهد عربستان سعودی در دیدار با وزیر امور خارجه ایران:

برای توسعه رابطه با تهران عزم جدی داریم
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که در پاسخ به دعوت »فیصل بن فرحان«، وزیر خارجه عربستان سعودی به این کشور سفر کرده بود، روز گذشته در »جده« با »محمد 
بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو کرد. ولیعهد عربستان در این دیدار با ابلاغ سلام خود و‌‌ پادشاه عربستان سعودی به مقام معظم رهبری و آیت‌الله رئیسی 
گفت: »نگاه عربستان به رابطه با ایران راهبردی بوده و ریاض در این خصوص عزم جدی دارد.« »بن سلمان« ضمن تأکید بر دعوت از رئیس‌جمهور ایران برای سفر به عربستان، 

دیدار سران دو کشور را بسیار با اهمیت خواند و‌ گفت این دیدارها تأثیرات اساسی بر توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه و چندجانبه خواهد داشت. در این دیدار همچنین در 
خصوص برخی مباحث منطقه‌ای و بین‌المللی نیز بحث و تبادل نظر شد.

امیرعبداللهیان نیز در این ملاقات بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای توسعه مناسبات با کشورهای منطقه و عربستان تأکید کرد و گفت: »جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی می‌توانند با توسعه همه‌جانبه همکاری‌ها از جمله در حوزه سیاسی، اقتصادی، تجاری، ترانزیت، علم و فناوری، فرهنگی و مردمی، رشد و شکوفایی بیشتر را برای منطقه 

رقم بزنند.« وی با اشاره به دستاوردها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران افزود: راه موفقیت منطقه تقویت گفت‌و‌گو و همکاری و افزایش همکاری‌های توسعه محور است.

برش

از  اطلاعیه‌ای  در  اطلاعات  وزارت 
عنصر  ین  ی‌تر کلید ی  ستگیر د
پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر در 
حرم شاهچراغ)ع( و مرتبط مستقیم 
با سرکردگان داعش خبر داد. این 
وزارتخانه همچنین مطرح کرد که در 
روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر اعزامی 
از سوی کانون‌های تروریست‌پرور، در 
تورها و تله‌های امنیتی گرفتار شدند 
که در زمان مقتضی پیرامون آنها 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، در خلاصه‌ای از این 
اطلاعیه آمده است: »پیش از حادثه 
سال گذشته در آن حرم شریف، عوامل 

تروریسم تکفیری تلاش‌های متعددی 
برای انجام عملیات تروریستی علیه 
مشاهد شریف، بقاع متبرکه، هیئات و 
دیگر اماکن تجمع مردم متدین کشور 
طراحی کرده بودند که با تلاش‌های 
سربازان  شبانه‌روزی  و  هوشیارانه 
گمنام امام زمان)عج( و همکاری دیگر 
حافظان امنیت کشور، از وقوع آنها 
جلوگیری شده بود. آن پیشگیری 
مقتدرانه؛ خالقان تروریسم تکفیری را 
به تغییر راهبرد و اعزام تروریست‌های 
غیرایرانی رهنمون ساخت. براین 
اساس در واقعه سال گذشته، تمامی 
اعضای تیم تروریستی، اعم از عناصر 
عملیاتی، پشتیبانی و هدایت صحنه از 
عناصر بیگانه انتخاب و تنها چند روز 
پیش از عملیات وارد کشور شده بودند.

همچنانکه در اطلاعیه مورخ ۱۶ آبان 

سال گذشته اعلام شد، نه تنها تمامی 
اعضا و مرتبطین آن تیم تروریستی 
شناسایی و بازداشت شدند، بلکه تعداد 
دیگری از عواملی که برای عملیات‌های 
مشابه وارد کشور شده یا به هر شکلی و 
در هر حدی با تروریسم تکفیری مرتبط 
بودند، شناسایی و بازداشت شدند. 
به‌این ترتیب در مجموعه عملیات‌های 
معطوف به واقعه سال گذشته، 
۲۶ عامل تکفیری دستگیر شدند که 
جملگی، غیرایرانی و از ملیت‌های 
جمهوری آذربایجان، تاجیکستان و 

افغانستان بودند.
گروهک امریکا ساخته داعش که 
مسئولیت عملیات سال گذشته را 
برعهده گرفته بود، پس از محاکمه و 
مجازات تعدادی از عوامل آن جنایت، 
اعام کرد که به عملیات انتقامی 

مبادرت خواهد ورزید. از آن پس 
تروریست‌های متعددی را به‌سوی 
خاک پاک ایران روانه کرد که جملگی 
تروریست‌ها، یا در مبدأ یا در مرزهای 
کشور، در درگیری با سربازان گمنام 
امام زمان)عج( معدوم شدند یا در 
داخل دستگیر و در مسیر محاکمه 
قرار گرفتند. بدین‌سان از حادثه اول 
تا دوم حرم مطهر، تعداد ۱۹۶ تروریست 
تکفیری معدوم یا بازداشت شدند.«
در این بیانیه همچنین به عناصر حمله 
تروریستی دوم اشاره شده است که: 
»عامل عملیات تروریستی اخیر دقیقاً 
از سنخ همان تروریست‌های تکفیری 
پیش‌گفته است که با کمال تأسف و 
دریغ به داخل کشور رخنه کرده است. 
او نیز همچون تروریست معدوم سال 
گذشته، تبعه کشور تاجیکستان است 

وزارت اطلاعات اعلام کرد
بازداشت یا معدوم شدن ۱۹۶ تروریست تکفیری بین ۲ حادثه شاهچراغ)ع(

که از طریق سکوی خارجی تلگرام 
با گروهک داعش آشنا و جذب آن 
شده است. وی برای ورود به ایران 
از کشورهای تاجیکستان، ترکیه و 
پاکستان عبور کرده، سپس در ولایت 
بدخشان افغانستان آموزش دیده و از 
مرزهای شرقی به‌طور غیرقانونی وارد 
کشور شده است. در ایران از طریق 
همان سکوی خارجی )تلگرام( با 
سرپلُ‌های هدایت‌کننده عملیات برای 
دریافت دستورالعمل و اسلحه در ارتباط 
بوده و نهایتاً در تاریخ یکشنبه ۲۲ مرداد 
ماه دست به عملیات تروریستی زده 

است.«
این بیانیه می‌افزاید: »علاوه بر این 
نوع عملیات، کارفرمایان غربی- 
صهیونیستی داعش در ماه‌های گذشته 
گونه‌های دیگری از مزدوران خود را نیز 
برای انجام انواع عملیات خرابکارانه 
آموزش داده، تجهیز کرده و آماده 
اقدامات خرابکارانه کرده بودند که 
با الطاف الهی، تمامی آنها شناسایی 
شدند و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها 

در پرونده کشف ۴۳ بمب در ۷ استان 
کشور که برای کارگذاری در هیئات و 
بقاع متبرکه در دهه اول محرم و مزار 
مطهر سردار رشید اسام شهید حاج 
قاسم سلیمانی و برخی تأسیسات 
حساس کشور تدارک دیده بودند 
)موضوع اطلاعیه مورخ دوم مرداد ماه 
جاری این وزارت(، ۱۴ تروریست مجهز و 

آماده عملیات دستگیر شدند.«
اطلاعات  وزارت  بیانیه  انتهای  در 
مطرح شد: »از رژیم ایالات متحده که 
پدیدآورنده داعش است و پس از انهدام 
آن توسط جبهه مقاومت اسلامی، اکنون 
در پی »احیای جسد متعفن« آن است، 
مسلماً انتظاری نیست. اما سکوت 
مدعیان اروپایی مبارزه با تروریسم 
پیرامون عملیات تروریستی اخیر همراه 
با پایکوبی مستانه رسانه‌های وابسته به 
آنها در این قبال، نه تنها مصداق واضح 
دیگری از ریاکاری و استانداردهای دوگانه 
آنهاست بلکه می‌تواند آدرسی دیگر 
از باشگاه آفریننده و حامی تروریسم 

تکفیری را نشان دهد.«

امنیتی


